

Ⅶ. 令和4年度予算

令和4年度収支予算書(本会 収支ベース)
令和4年1月1日から令和4年12月31日まで

(単位:円)

| 科目 | R4予算額 | R3年度予算額 | 増減 | R3決算額 | 備考 |
|----------------|------------|-------------|-------------|------------|--|
| I 事業活動収支の部 | | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | | |
| ①基本財産運用収入 | 300 | 300 | 0 | 79 | |
| 基本財産運用収入 | 300 | 300 | 0 | 79 | |
| ②会費収入 | 2,494,500 | 2,535,000 | △ 40,500 | 2,413,500 | |
| 正会員会費収入 | 1,917,500 | 1,976,000 | △ 58,500 | 1,809,500 | 6,500円×295人 |
| 永年会員会費収入 | 87,000 | 99,000 | △ 12,000 | 90,000 | 3,000円×29人 |
| 学生会員会費収入 | 201,000 | 189,000 | 12,000 | 219,000 | 3,000円×67人 |
| 団体会員等会費収入 | 282,000 | 257,000 | 25,000 | 295,000 | 12,000円×11団体 + 25,000円×6団体 |
| 海外会員会費収入 | 7,000 | 14,000 | △ 7,000 | 0 | 7,000円×1人 |
| 支部会員会費収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| ③事業収入 | 2,220,000 | 2,160,000 | 60,000 | 2,679,330 | |
| 学会誌等販売収入 | 1,600,000 | 1,600,000 | 0 | 1,981,330 | |
| 複写使用料等収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 学術講演会収入 | 360,000 | 300,000 | 60,000 | 338,000 | 91回大会同様、92回大会も参加費減額による |
| 広告収入 | 260,000 | 260,000 | 0 | 360,000 | |
| ④助成金等収入 | 500,000 | 500,000 | 0 | 500,000 | |
| 民間助成金収入 | 500,000 | 500,000 | 0 | 500,000 | (一財)大日本蚕糸会 |
| ⑤寄付金収入 | 60,000 | 0 | 60,000 | 0 | |
| 寄付金収入 | 60,000 | 0 | 60,000 | 0 | 92回大会に関わる山口大学からの助成金 |
| ⑥雑収入 | 1,052 | 60,399 | △ 59,347 | 59,881 | |
| 利子配当収入 | 1,052 | 60,399 | △ 59,347 | 59,881 | NTS社債債利息(3か月分、1,002円)+その他50円 |
| その他収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| ⑦他会計からの繰入金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 他会計からの繰入金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業活動収入合計 | 5,275,852 | 5,255,699 | 20,153 | 5,652,790 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | | |
| ①事業費支出 | 3,520,000 | 4,131,373 | △ 611,373 | 4,166,964 | |
| 会誌刊行費(注a) | 2,950,000 | 3,550,000 | △ 600,000 | 3,629,216 | 通常刊行6冊を予定 |
| 表彰費 | 270,000 | 260,000 | 10,000 | 265,857 | |
| 学術講演会費(注b) | 300,000 | 260,000 | 40,000 | 210,518 | 第92回大会(オンライン開催) |
| 研究奨励事業費 | 0 | 61,373 | △ 61,373 | 61,373 | |
| ②管理費支出 | 2,469,436 | 2,395,280 | 74,156 | 1,863,366 | |
| 報酬給与費 | 1,581,436 | 1,557,280 | 24,156 | 1,419,946 | 賞金、幹事手当、通勤手当 (第92回大会学生バイト資金含む) |
| 法定福利費 | 20,000 | 20,000 | 0 | 11,668 | 労働保険料 |
| 日本農学会等分担金 | 90,000 | 90,000 | 0 | 84,650 | |
| 広報費 | 150,000 | 150,000 | 0 | 24,750 | サイエンスアゴラ等 |
| 会議費 | 50,000 | 50,000 | 0 | 180 | 理事会、社員総会、大会 |
| 交通費 | 40,000 | 40,000 | 0 | 0 | |
| 消耗品費 | 140,000 | 120,000 | 20,000 | 62,065 | |
| 総会資料印刷費 | 50,000 | 50,000 | 0 | 0 | |
| 通信運搬費 | 190,000 | 160,000 | 30,000 | 150,978 | 事務局Wifi費用、選挙関係、理事会・総会案内費用、若手の 学生会交流会関係、92大会関係 |
| 光熱水道費 | 15,000 | 15,000 | 0 | 11,246 | |
| 賃借料 | 80,000 | 80,000 | 0 | 72,156 | |
| 法人税・住民税及び事業税 | 0 | 0 | 0 | 10,001 | |
| 雑費 | 63,000 | 63,000 | 0 | 15,728 | |
| 事業活動支出合計 | 5,989,436 | 6,526,653 | △ 537,217 | 6,030,330 | |
| 事業活動収支差額 | △ 713,584 | △ 1,270,954 | 557,370 | △ 377,540 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | | |
| ①特定資産取崩収入 | 123,328 | 2,000,000 | △ 1,876,672 | 2,822,706 | |
| 研究奨励事業引当預金取崩収入 | 123,328 | 2,000,000 | △ 1,876,672 | 2,822,706 | 会誌刊行費に使用(最終) |
| ②特定資産売却収入 | 375,000 | 1,250,000 | △ 875,000 | 1,125,000 | |
| 投資有価証券売却収入 | 375,000 | 1,250,000 | △ 875,000 | 1,125,000 | NTS社債償還分(R3年12月返還分+R4年1-2月) |
| 投資活動収入合計 | 498,328 | 3,250,000 | △ 2,751,672 | 3,947,706 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | | |
| ①特定資産繰入支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 研究奨励事業引当預金繰入支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| ②特定資産取得支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券買入支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動支出合計 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収支差額 | 498,328 | 3,250,000 | △ 2,751,672 | 3,947,706 | |
| III 財務活動収支の部 | | | | | |
| IV 予備費支出 | 100,000 | 100,000 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | △ 315,256 | 1,879,046 | △ 2,194,302 | 3,570,166 | |
| 前期繰越収支差額 | 15,030,668 | 12,960,471 | 2,070,197 | 11,460,502 | |
| 次期繰越収支差額 | 14,715,412 | 14,839,517 | △ 124,105 | 15,030,668 | |

| (注a) 会誌刊行費内訳 | 予算額 | 前年度予算額 | 増減 |
|--------------|-----------|-----------|----------|
| 1) 印刷製本費 | 2,400,000 | 3,000,000 | -600,000 |
| 2) 編集費 | 550,000 | 550,000 | 0 |

| (注b) 学術講演会費内訳 | 予算額 | 前年度予算額 | 増減 |
|---------------------|---------|---------|--------|
| 1) 大会運営費(オンライン開催経費) | 230,000 | 200,000 | 30,000 |
| 2) 印刷費 | 70,000 | 60,000 | 10,000 |
| 3) 懇親会費 | 0 | 0 | 0 |

- (注) 1. 収支予算書は平成18年度から「公益法人会計における内部管理事項について」(平成17年3月23日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ)に示された様式により作成している。
2. 前年度予算額は、前年度の収支予算書の科目を当年度予算書の科目に対応させて組み替えて表示している。
3. 借入限度額 0円
4. 債務負担額 0円
5. 令和3年12月31日現在の研究奨励事業引当預金は123,328円。

令和4年度収支予算書（連結 収支ベース）
令和4年1月1日から令和4年12月31日まで

(単位:円)

| 科目 | R4予算額 | R3支部予算 | 合計 | 備考 |
|----------------|------------|-----------|------------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| ①基本財産運用収入 | 300 | 0 | 300 | |
| 基本財産運用収入 | 300 | 0 | 300 | |
| ②会費収入 | 2,494,500 | 0 | 2,494,500 | |
| 正会員会費収入 | 1,917,500 | 0 | 1,917,500 | |
| 永年会員会費収入 | 87,000 | 0 | 87,000 | |
| 学生会員会費収入 | 201,000 | 0 | 201,000 | |
| 団体会員等会費収入 | 282,000 | 0 | 282,000 | |
| 海外会員会費収入 | 7,000 | 0 | 7,000 | |
| 支部会員会費収入 | 0 | 0 | 0 | |
| ③事業収入 | 2,220,000 | 0 | 2,220,000 | |
| 学会誌等販売収入 | 1,600,000 | 0 | 1,600,000 | |
| 複写使用料等収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 学術講演会収入 | 360,000 | 0 | 360,000 | |
| 広告収入 | 260,000 | 0 | 260,000 | |
| ④助成金等収入 | 500,000 | 0 | 500,000 | |
| 民間助成金収入 | 500,000 | 0 | 500,000 | |
| ⑤寄付金収入 | 60,000 | 0 | 60,000 | |
| 寄付金収入 | 60,000 | 0 | 60,000 | |
| ⑥雑収入 | 1,052 | 20 | 1,072 | |
| 利子配当収入 | 1,052 | 20 | 1,072 | |
| その他収入 | 0 | 0 | 0 | |
| ⑦他会計からの繰入金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 他会計からの繰入金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業活動収入合計 | 5,275,852 | 20 | 5,275,872 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| ①事業費支出 | 3,520,000 | 100,000 | 3,620,000 | |
| 会誌刊行費(注a) | 2,950,000 | 0 | 2,950,000 | |
| 表彰費 | 270,000 | 0 | 270,000 | |
| 学術講演会費(注b) | 300,000 | 100,000 | 400,000 | |
| 研究奨励事業費 | 0 | 0 | 0 | |
| ②管理費支出 | 2,469,436 | 10,000 | 2,479,436 | |
| 報酬給与費 | 1,581,436 | 0 | 1,581,436 | |
| 法定福利費 | 20,000 | 0 | 20,000 | |
| 日本農学会等分担金 | 90,000 | 0 | 90,000 | |
| 広報費 | 150,000 | 0 | 150,000 | |
| 会議費 | 50,000 | 0 | 50,000 | |
| 交通費 | 40,000 | 0 | 40,000 | |
| 消耗品費 | 140,000 | 5,000 | 145,000 | |
| 総会資料印刷費 | 50,000 | 0 | 50,000 | |
| 通信運搬費 | 190,000 | 2,000 | 192,000 | |
| 光熱水道費 | 15,000 | 0 | 15,000 | |
| 賃借料 | 80,000 | 0 | 80,000 | |
| 法人税・住民税及び事業税 | 0 | 0 | 0 | |
| 雑費 | 63,000 | 3,000 | 66,000 | |
| ③他会計への繰出金支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 他会計への繰出金支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業活動支出合計 | 5,989,436 | 110,000 | 6,099,436 | |
| 事業活動収支差額 | △ 713,584 | △ 109,980 | △ 823,564 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| ①特定資産取崩収入 | 123,328 | 0 | 123,328 | |
| 研究奨励事業引当預金取崩収入 | 123,328 | 0 | 123,328 | |
| ②特定資産売却収入 | 375,000 | 0 | 375,000 | |
| 投資有価証券売却収入 | 375,000 | 0 | 375,000 | |
| 投資活動収入合計 | 498,328 | 0 | 498,328 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| ①特定資産繰入支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 研究奨励事業引当預金繰入支出 | 0 | 0 | 0 | |
| ②特定資産取得支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券買入支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動支出合計 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収支差額 | 498,328 | 0 | 498,328 | |
| III 財務活動収支の部 | | | | |
| IV 予備費支出 | 100,000 | 0 | 100,000 | |
| 当期収支差額 | △ 315,256 | △ 109,980 | △ 425,236 | |
| 前期繰越収支差額 | 15,030,668 | 2,545,129 | 17,575,797 | |
| 次期繰越収支差額 | 14,715,412 | 2,435,149 | 17,150,561 | |

| (注a) 会誌刊行費内訳 | 予算額 | 前年度予算額 | 増減 |
|--------------------|-----------|-----------|----------|
| 1) 印刷製本費 | 2,400,000 | 3,000,000 | -600,000 |
| 2) 編集費 | 550,000 | 550,000 | 0 |
| (注b) 学術講演会費内訳 | 予算額 | 前年度予算額 | 増減 |
| 1) 大会運営費(オンライン開催経) | 230,000 | 200,000 | 30,000 |
| 2) 印刷費 | 70,000 | 60,000 | 10,000 |
| 3) 懇親会費 | 0 | 0 | 0 |

- (注) 1. 収支予算書は平成18年度から「公益法人会計における内部管理事項について」(平成17年3月23日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ)に示された様式により作成している。
2. 前年度予算額は、前年度の収支予算書の科目を当年度予算額の科目に対応させて組み替えて表示している。
3. 借入限度額 0 円
4. 債務負担額 0 円
5. 令和3年12月31日現在の研究奨励事業引当預金は123,328円。

令和4年度収支予算書(本会 損益ベース)
令和4年1月1日から令和4年12月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | R4予算額 | R3年度予算額 | 増減 | 備考 |
|--------------|-----------|-----------|-----------|--------------------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| ① 基本財産運用益 | 300 | 300 | 0 | |
| 基本財産利息収入 | 300 | 300 | 0 | |
| ② 特定資産運用益 | 250 | 250 | 0 | |
| 特定資産利息収入 | 250 | 250 | 0 | |
| ③ 受取会費 | 2,494,500 | 2,535,000 | △ 40,500 | |
| 正会員受取会費 | 1,917,500 | 1,976,000 | △ 58,500 | 6,500円×295人 |
| 永年会員受取会費 | 87,000 | 99,000 | △ 12,000 | 3,000円×29人 |
| 学生会員受取会費 | 201,000 | 189,000 | 12,000 | 3,000円×67人 |
| 団体会員受取会費 | 282,000 | 257,000 | 25,000 | 12000円×11団体 + 25000円×6団体 |
| 海外会員受取会費 | 7,000 | 14,000 | △ 7,000 | 7000円×1人 |
| 支部会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | |
| ④ 事業収益 | 2,220,000 | 2,160,000 | 60,000 | |
| 学会誌等販売収入 | 1,600,000 | 1,600,000 | 0 | |
| 複写使用料等収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 学術講演会収入 | 360,000 | 300,000 | 60,000 | 第91回大会同様、92回大会も参加費削減による |
| 広告収入 | 260,000 | 260,000 | 0 | |
| ⑤ 受取補助金等 | 500,000 | 500,000 | 0 | |
| 民間助成金収入 | 500,000 | 500,000 | 0 | (一財)大日本蚕糸会 |
| ⑥ 受取寄付金 | 60,000 | 0 | 60,000 | |
| 寄付金収入 | 60,000 | 0 | 60,000 | 92回大会に関わる山口大学からの助成金 |
| ⑦ 雑収益 | 1,052 | 60,399 | △ 59,347 | |
| 受取利息 | 1,052 | 60,399 | △ 59,347 | NTS社債償還利息(3カ月分、1002円) + その他50円 |
| 雑収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 経常収益計 | 5,276,102 | 5,255,949 | 20,153 | |
| (2) 経常費用 | | | | |
| ① 事業費 | 5,173,516 | 5,712,979 | △ 539,463 | |
| 学会誌等印刷費 | 2,400,000 | 3,000,000 | △ 600,000 | 通常刊行6冊を予定 |
| その他印刷費 | 70,000 | 60,000 | 10,000 | |
| 編集費 | 550,000 | 550,000 | 0 | |
| 大会運営費(懇親会費含) | 230,000 | 200,000 | 30,000 | 第92回大会(オンライン開催) |
| 表彰費 | 270,000 | 260,000 | 10,000 | |
| 研究奨励費 | 0 | 61,373 | △ 61,373 | |
| 会議費 | 30,000 | 30,000 | 0 | |
| 広報費 | 142,710 | 142,710 | 0 | サイエンスアゴラ等 |
| 給料手当 | 1,086,006 | 1,090,096 | △ 4,090 | |
| 臨時雇賃金 | 30,000 | 0 | 30,000 | 第92回大会(学生バイト賃金) |
| 法定福利費 | 12,000 | 12,000 | 0 | |
| 旅費交通費 | 24,000 | 24,000 | 0 | |
| 通信運搬費 | 134,000 | 96,000 | 38,000 | |
| 什器備品費 | 0 | 0 | 0 | |
| 消耗品費 | 100,000 | 92,000 | 8,000 | |
| 光熱水料費 | 9,000 | 9,000 | 0 | |
| 賃借料 | 48,000 | 48,000 | 0 | |
| 支払手数料 | 13,800 | 13,800 | 0 | |
| 雑費 | 18,000 | 18,000 | 0 | |

| | | | | |
|----------------|------------|-------------|-------------|----------|
| 租税公課 | 6,000 | 6,000 | 0 | |
| ②管理費 | 815,920 | 813,674 | 2,246 | |
| 給料手当 | 465,430 | 467,184 | △ 1,754 | |
| 法定福利費 | 8,000 | 8,000 | 0 | |
| 印刷製本費 | 50,000 | 50,000 | 0 | |
| 広報費 | 7,290 | 7,290 | 0 | |
| 会議費 | 20,000 | 20,000 | 0 | |
| 旅費交通費 | 16,000 | 16,000 | 0 | |
| 通信運搬費 | 56,000 | 64,000 | △ 8,000 | |
| 什器備品費 | 0 | 0 | 0 | |
| 消耗品費 | 40,000 | 28,000 | 12,000 | 封筒、事務機器等 |
| 光熱水料費 | 6,000 | 6,000 | 0 | |
| 賃借料 | 32,000 | 32,000 | 0 | |
| 支払負担金 | 90,000 | 90,000 | 0 | |
| 支払手数料 | 9,200 | 9,200 | 0 | |
| 雑費 | 12,000 | 12,000 | 0 | |
| 租税公課 | 4,000 | 4,000 | 0 | |
| 経常費用計 | 5,989,436 | 6,526,653 | △ 537,217 | |
| 当期経常増減額 | △ 713,334 | △ 1,270,704 | 557,370 | |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | |
| ①他会計からの繰入額 | 0 | 0 | 0 | |
| 他会計からの繰入額 | 0 | 0 | 0 | |
| (2) 経常外費用 | | | | |
| ①他会計への繰出額 | 0 | 0 | 0 | |
| 他会計への繰出額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 713,334 | △ 1,270,704 | 557,370 | |
| 法人税・住民税及び事業税 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 713,334 | △ 1,270,704 | 557,370 | |
| 一般正味財産期首残高 | 20,822,926 | 22,272,623 | △ 1,449,697 | |
| 一般正味財産期末残高 | 20,109,592 | 20,482,730 | △ 373,138 | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | |
| III 正味財産期末残高 | 20,109,592 | 20,482,730 | △ 373,138 | |

令和4年度収支予算書(連結 損益ベース)
令和4年1月1日から令和4年12月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | R4予算額 | R3支部予算 | 合計 |
|--------------|-----------|---------|-----------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 基本財産運用益 | 300 | 0 | 300 |
| 基本財産利息収入 | 300 | 0 | 300 |
| ② 特定資産運用益 | 250 | 0 | 250 |
| 特定資産利息収入 | 250 | 0 | 250 |
| ③ 受取会費 | 2,494,500 | 0 | 2,494,500 |
| 正会員受取会費 | 1,917,500 | 0 | 1,917,500 |
| 永年会員受取会費 | 87,000 | 0 | 87,000 |
| 学生会員受取会費 | 201,000 | 0 | 201,000 |
| 団体会員受取会費 | 282,000 | 0 | 282,000 |
| 海外会員受取会費 | 7,000 | 0 | 7,000 |
| 支部会員受取会費 | 0 | 0 | 0 |
| ④ 事業収益 | 2,220,000 | 0 | 2,220,000 |
| 学会誌等販売収入 | 1,600,000 | 0 | 1,600,000 |
| 複写使用料等収入 | 0 | 0 | 0 |
| 学術講演会収入 | 360,000 | 0 | 360,000 |
| 広告収入 | 260,000 | 0 | 260,000 |
| ⑤ 受取補助金等 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| 民間助成金収入 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| ⑥ 受取寄付金 | 60,000 | 0 | 60,000 |
| 寄付金収入 | 60,000 | 0 | 60,000 |
| ⑦ 雑収益 | 1,052 | 20 | 1,072 |
| 受取利息 | 1,052 | 20 | 1,072 |
| 雑収入 | 0 | 0 | 0 |
| 経常収益計 | 5,276,102 | 20 | 5,276,122 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | 5,173,516 | 106,000 | 5,279,516 |
| 学会誌等印刷費 | 2,400,000 | 0 | 2,400,000 |
| その他印刷費 | 70,000 | 0 | 70,000 |
| 編集費 | 550,000 | 0 | 550,000 |
| 大会運営費(懇親会費含) | 230,000 | 100,000 | 330,000 |
| 表彰費 | 270,000 | 0 | 270,000 |
| 研究奨励費 | 0 | 0 | 0 |
| 会議費 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| 広報費 | 142,710 | 0 | 142,710 |
| 給料手当 | 1,086,006 | 0 | 1,086,006 |
| 臨時雇賃金 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| 法定福利費 | 12,000 | 0 | 12,000 |
| 旅費交通費 | 24,000 | 0 | 24,000 |
| 通信運搬費 | 134,000 | 1,200 | 135,200 |
| 什器備品費 | 0 | 0 | 0 |
| 消耗品費 | 100,000 | 3,000 | 103,000 |
| 光熱水料費 | 9,000 | 0 | 9,000 |
| 賃借料 | 48,000 | 0 | 48,000 |
| 支払手数料 | 13,800 | 0 | 13,800 |
| 雑費 | 18,000 | 1,800 | 19,800 |

| | | | |
|----------------|------------|-----------|------------|
| 租税公課 | 6,000 | 0 | 6,000 |
| ②管理費 | 815,920 | 4,000 | 819,920 |
| 給料手当 | 465,430 | 0 | 465,430 |
| 法定福利費 | 8,000 | 0 | 8,000 |
| 印刷製本費 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| 広報費 | 7,290 | 0 | 7,290 |
| 会議費 | 20,000 | 0 | 20,000 |
| 旅費交通費 | 16,000 | 0 | 16,000 |
| 通信運搬費 | 56,000 | 800 | 56,800 |
| 什器備品費 | 0 | 0 | 0 |
| 消耗品費 | 40,000 | 2,000 | 42,000 |
| 光熱水料費 | 6,000 | 0 | 6,000 |
| 賃借料 | 32,000 | 0 | 32,000 |
| 支払負担金 | 90,000 | 0 | 90,000 |
| 支払手数料 | 9,200 | 0 | 9,200 |
| 雑費 | 12,000 | 1,200 | 13,200 |
| 租税公課 | 4,000 | 0 | 4,000 |
| 経常費用計 | 5,989,436 | 110,000 | 6,099,436 |
| 当期経常増減額 | △ 713,334 | △ 109,980 | △ 823,314 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| ① 他会計からの繰入額 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計からの繰入額 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| ① 他会計への繰出額 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計への繰出額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 713,334 | △ 109,980 | △ 823,314 |
| 法人税・住民税及び事業税 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 713,334 | △ 109,980 | △ 823,314 |
| 一般正味財産期首残高 | 20,822,926 | 2,514,903 | 23,337,829 |
| 一般正味財産期末残高 | 20,109,592 | 2,404,923 | 22,514,515 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 20,109,592 | 2,404,923 | 22,514,515 |

令和4年度収支予算書（連結・内訳表）
令和4年1月1日から令和4年12月31日まで

（単位：円）

| 科 目 | 実施事業会計 | | | | | | 法人会計 | | | 合計 | |
|----------------|-------------|-----------|-------------|-------------|---------|-------------|-------------|-----------|-----------|-----------|------------|
| | 経1(学術講演会) | | | 経2(会誌刊行) | | | 小計 | 本会 | 支部 | | 小計 |
| | 本会 | 支部 | 小計 | 本会 | 支部 | 小計 | | | | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | | | | | |
| ①基本財産運用益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 300 | 0 | 300 | 300 |
| 基本財産利息収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 300 | 0 | 300 | 300 |
| ②特定資産運用益 | 77 | 0 | 77 | 173 | 0 | 173 | 250 | 0 | 0 | 250 | 250 |
| 特定資産利息収入 | 77 | 0 | 77 | 173 | 0 | 173 | 250 | 0 | 0 | 250 | 250 |
| ③受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,494,500 | 0 | 2,494,500 | 2,494,500 | 2,494,500 |
| 正会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,917,500 | 0 | 1,917,500 | 1,917,500 | 1,917,500 |
| 永年会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 87,000 | 0 | 87,000 | 87,000 | 87,000 |
| 学生会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 201,000 | 0 | 201,000 | 201,000 | 201,000 |
| 団体会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 282,000 | 0 | 282,000 | 282,000 | 282,000 |
| 海外会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,000 | 0 | 7,000 | 7,000 | 7,000 |
| 支部会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ④事業収益 | 360,000 | 0 | 360,000 | 1,860,000 | 0 | 1,860,000 | 2,220,000 | 0 | 0 | 2,220,000 | 2,220,000 |
| 学会誌等販売収入 | 0 | 0 | 0 | 1,600,000 | 0 | 1,600,000 | 1,600,000 | 0 | 0 | 1,600,000 | 1,600,000 |
| 複写便料等収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 学術講演会収入 | 360,000 | 0 | 360,000 | 0 | 0 | 0 | 360,000 | 0 | 0 | 360,000 | 360,000 |
| 広告収入 | 0 | 0 | 0 | 260,000 | 0 | 260,000 | 260,000 | 0 | 0 | 260,000 | 260,000 |
| ⑤受取補助金等 | 0 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 500,000 | 500,000 | 0 | 0 | 500,000 | 500,000 |
| 民間助成金収入 | 0 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 500,000 | 500,000 | 0 | 0 | 500,000 | 500,000 |
| ⑥受取寄付金 | 60,000 | 0 | 60,000 | 0 | 0 | 0 | 60,000 | 0 | 0 | 60,000 | 60,000 |
| 寄付金収入 | 60,000 | 0 | 60,000 | 0 | 0 | 0 | 60,000 | 0 | 0 | 60,000 | 60,000 |
| ⑦雑収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,052 | 20 | 1,072 | 1,072 |
| 受取利息 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,052 | 20 | 1,072 | 1,072 |
| 雑収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常収益計 | 420,077 | 0 | 420,077 | 2,360,173 | 0 | 2,360,173 | 2,780,250 | 2,495,852 | 20 | 2,495,872 | 5,276,122 |
| (2) 経常費用 | | | | | | | | | | | |
| ①事業費 | 1,520,823 | 103,400 | 1,624,223 | 3,652,693 | 2,600 | 3,655,293 | 5,279,516 | | | | 5,279,516 |
| 学会誌等印刷費 | 0 | 0 | 0 | 2,400,000 | 0 | 2,400,000 | 2,400,000 | | | | 2,400,000 |
| その他印刷費 | 70,000 | 0 | 70,000 | 0 | 0 | 0 | 70,000 | | | | 70,000 |
| 編集費 | 0 | 0 | 0 | 550,000 | 0 | 550,000 | 550,000 | | | | 550,000 |
| 大会運営費(懇親会費含) | 230,000 | 100,000 | 330,000 | 0 | 0 | 0 | 330,000 | | | | 330,000 |
| 表彰費 | 270,000 | 0 | 270,000 | 0 | 0 | 0 | 270,000 | | | | 270,000 |
| 研究奨励費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | 0 |
| 会議費 | 15,000 | 0 | 15,000 | 15,000 | 0 | 15,000 | 30,000 | | | | 30,000 |
| 広報費 | 135,420 | 0 | 135,420 | 7,290 | 0 | 7,290 | 142,710 | | | | 142,710 |
| 給料手当 | 543,003 | 0 | 543,003 | 543,003 | 0 | 543,003 | 1,086,006 | | | | 1,086,006 |
| 臨時雇賃金 | 30,000 | 0 | 30,000 | 0 | 0 | 0 | 30,000 | | | | 30,000 |
| 法定福利費 | 6,000 | 0 | 6,000 | 6,000 | 0 | 6,000 | 12,000 | | | | 12,000 |
| 旅費交通費 | 12,000 | 0 | 12,000 | 12,000 | 0 | 12,000 | 24,000 | | | | 24,000 |
| 通信運搬費 | 92,000 | 1,000 | 93,000 | 42,000 | 200 | 42,200 | 135,200 | | | | 135,200 |
| 什器備品費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | 0 |
| 消耗品費 | 70,000 | 1,500 | 71,500 | 30,000 | 1,500 | 31,500 | 103,000 | | | | 103,000 |
| 光熱水料費 | 4,500 | 0 | 4,500 | 4,500 | 0 | 4,500 | 9,000 | | | | 9,000 |
| 賃借料 | 24,000 | 0 | 24,000 | 24,000 | 0 | 24,000 | 48,000 | | | | 48,000 |
| 支払手数料 | 6,900 | 0 | 6,900 | 6,900 | 0 | 6,900 | 13,800 | | | | 13,800 |
| 雑費 | 9,900 | 900 | 9,900 | 9,900 | 900 | 9,900 | 19,800 | | | | 19,800 |
| 租税公課 | 3,000 | 0 | 3,000 | 3,000 | 0 | 3,000 | 6,000 | | | | 6,000 |
| ②管理費 | | | | | | | 815,920 | 4,000 | | 819,920 | 819,920 |
| 給料手当 | | | | | | | 465,430 | 0 | | 465,430 | 465,430 |
| 法定福利費 | | | | | | | 8,000 | 0 | | 8,000 | 8,000 |
| 印刷製本費 | | | | | | | 50,000 | 0 | | 50,000 | 50,000 |
| 広報費 | | | | | | | 7,290 | 0 | | 7,290 | 7,290 |
| 会議費 | | | | | | | 20,000 | 0 | | 20,000 | 20,000 |
| 旅費交通費 | | | | | | | 16,000 | 0 | | 16,000 | 16,000 |
| 通信運搬費 | | | | | | | 56,000 | 800 | | 56,800 | 56,800 |
| 什器備品費 | | | | | | | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| 消耗品費 | | | | | | | 40,000 | 2,000 | | 42,000 | 42,000 |
| 光熱水料費 | | | | | | | 6,000 | 0 | | 6,000 | 6,000 |
| 賃借料 | | | | | | | 32,000 | 0 | | 32,000 | 32,000 |
| 支払負担金 | | | | | | | 90,000 | 0 | | 90,000 | 90,000 |
| 支払手数料 | | | | | | | 9,200 | 0 | | 9,200 | 9,200 |
| 雑費 | | | | | | | 12,000 | 1,200 | | 13,200 | 13,200 |
| 租税公課 | | | | | | | 4,000 | 0 | | 4,000 | 4,000 |
| 経常費用計 | 1,520,823 | 103,400 | 1,624,223 | 3,652,693 | 2,600 | 3,655,293 | 5,279,516 | 815,920 | 4,000 | 819,920 | 6,099,436 |
| 当期経常増減額 | △ 1,100,746 | △ 103,400 | △ 1,204,146 | △ 1,292,520 | △ 2,600 | △ 1,295,120 | △ 2,499,266 | 1,679,932 | △ 3,980 | 1,675,952 | △ 823,314 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | | | | | |
| ①他会計からの繰入額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計からの繰入額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | | | | | |
| ①他会計への繰出額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計への繰出額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 1,100,746 | △ 103,400 | △ 1,204,146 | △ 1,292,520 | △ 2,600 | △ 1,295,120 | △ 2,499,266 | 1,679,932 | △ 3,980 | 1,675,952 | △ 823,314 |
| 法人税・住民税及び事業税 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 1,100,746 | △ 103,400 | △ 1,204,146 | △ 1,292,520 | △ 2,600 | △ 1,295,120 | △ 2,499,266 | 1,679,932 | △ 3,980 | 1,675,952 | △ 823,314 |
| 一般正味財産期首残高 | | | | | | | | | | | 23,337,829 |
| 一般正味財産期末残高 | △ 1,100,746 | △ 103,400 | △ 1,204,146 | △ 1,292,520 | △ 2,600 | △ 1,295,120 | △ 2,393,266 | 1,679,932 | △ 3,980 | 1,675,952 | 22,514,515 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | | | | | | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | △ 1,100,746 | △ 103,400 | △ 1,204,146 | △ 1,292,520 | △ 2,600 | △ 1,295,120 | △ 2,393,266 | 1,679,932 | △ 3,980 | 1,675,952 | 22,514,515 |

収支予算書(損益ベース)に係る注記

1. 投資活動及び財務活動に関する見込み

(単位:円)

| 科目 | R4予算額 | R3年度予算額 | 増減 |
|-------------------|---------|-----------|-------------|
| 【投資活動収支の部】 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| ①特定資産取崩収入 | 123,328 | 2,000,000 | △ 1,876,672 |
| 研究奨励事業引当預金取崩収入 | 123,328 | 2,000,000 | △ 1,876,672 |
| ②特定資産売却収入 | 375,000 | 1,250,000 | △ 875,000 |
| 投資有価証券売却収入 | 375,000 | 1,250,000 | △ 875,000 |
| 投資活動収入合計 | 498,328 | 3,250,000 | △ 2,751,672 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| ①特定資産繰入支出 | 0 | 0 | 0 |
| 研究奨励事業引当預金繰入支出 | 0 | 0 | 0 |
| ②特定資産取得支出 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券買入支出 | 0 | 0 | 0 |
| 投資活動支出合計 | 0 | 0 | 0 |
| 投資活動収支差額 | 498,328 | 3,250,000 | △ 2,751,672 |
| 【財務活動収支の部】 | | | |
| 当期収支差額 | 498,328 | 3,250,000 | △ 2,751,672 |